
REGISTRO GENERALE N. 146 del 13/03/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 112 DEL 13/03/2018
PROPOSTA N. 233 DEL 13/03/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FONDAZIONE PADRE MILENO ONLUS

RICHIAMATA la delibera di Giunta Regionale n.789/C del 2.12.2014 contenente le Linee Guida
per il concorso alla spesa della quota di compartecipazione a carico dell’utente e/o del Comune di
residenza per le prestazioni socio-sanitarie in regime residenziale e semiresidenziale. Modifica e
integrazione alla D.G.R. n.696/C del 28.10.2014;

VISTI
-la legge Regionale 14 ottobre 2014 n.37;
-il  Decreto del Presidente della Giunta Regionale 23.12.2014,n.6 REG e il  Regolamento
recante le Linee Guida e nello specifico l’art.11 che recita:” al fine del concorso regionale
alla spesa, la Regione Abruzzo si impegna a garantire il rimborso ai Comuni del 100% della
spesa effettivamente sostenuta per la compartecipazione per il periodo 1 ottobre 31 dicembre
2014 per le R.A. e per il periodo 1 novembre 31 dicembre 2014 per le R.S.A.;

 -
RICHIAMATA la circolare prot. n. RA/23327/DL33 del 28.01.2015, esplicativa delle modalità di
rendicontazione delle quote di compartecipazione a carico dei Comuni di residenza per l’accesso
alle prestazioni socio-sanitarie;

PRECISATO che l’Ufficio Servizi Sociali ha verificato la veridicità delle informazioni acquisite dai
giustificativi di spesa in merito alla tipologia di utenza;

DATO atto che è pervenuta all’Ufficio Servizi Sociali la fattura della seguente struttura relativa al
periodo febbraio  2018 per prestazioni socio-sanitarie, il cui importo complessivo è di € 447,10  e
così nel dettaglio:

Fondazione Padre Alberto Mileno -  ONLUS- Centro Riabilitazione – Viale Dalmazia 116-
66054 Vasto Marina(CH): 

- fattura n.194/PA del 06.03.2018                       € 447,10
                                        totale               € 447,10

VIST0 il  Decreto  Sindacale  n.86  del  8.1.2016  con  il  quale  veniva  nominata  la  Rag.Renza  Di
Domenico responsabile dell’area amministrativa-demografica e finanziaria;

VISTO l'art.183 e 184 del D.Lgs.n.267/2000;

D E T E R M I N A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  Di liquidare  e  pagare  alla  Fondazione  Padre  Alberto  Mileno ONLUS titolare  del  Centro  di
Riabilitazione "San Francesco" con sede in Vasto alla Via Dalmazia 116 - 66054 Vasto Marina(CH)
per  l'importo  di  €  447,10,  per  prestazioni  sanitarie  erogate  in  favore  di  soggetti  assistiti  nella
struttura della Fondazione(P.M.)

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 146 del 13/03/2018



3) di dare atto che la spesa trova imputazione sul capitolo 688/3 miss.12 - progr.02 - tit.1  bilancio
2018 gestione competenza;
4)La  presente  determinazione,  unitamente  alla  relativa  documentazione  giustificativa,  viene
trasmessa al servizio finanziario per provvedimenti consequenziali;
5) Di subordinare l'ordinazione del pagamento alla verifica delle regolarità contributive.
6) ai sensi dell'art.151-comma 4 del D.Lgs. n.267/2000 il presente provvedimento viene trasmesso
al responsabile del servizio finanziario e sarà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 146 del 13/03/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 233
del 13/03/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 13/03/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 233 del 13/03/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 13/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 146 del 13/03/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 688 13 1 12 02 1 03 1.03.02.15.999
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico

447,10

LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 6 1 13
CENTRO DI RIABILITAZIONE  
S.FRANCESCO

447,10

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
13/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 146 del 13/03/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 240

Il  13/03/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  146 del 13/03/2018 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FONDAZIONE PADRE MILENO ONLUS

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 13/03/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 146 del 13/03/2018


